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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia- Codigo: GAL F37
INVITACION PUBLICA No. 002 - 2023
3 I
_ | suMINISTRO DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE Y MODULOS PARA |
OB JETO | LECTURA REMOTA LORAWAN 915 MHZ PARA'ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE

LOs USUAR]OS DE LA EMPRESA DE SERVICIO PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL
- SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chla 5|endo las 2 00 p m del dia trece (13) de junio de 2023, nos permitimos dar | inicio & la reunién de! comité
-de evaluamon de Ia Empresa de Serwmos Pubhcos de Chla EMSERCHIAE.S.P., con el f' n de evaiuar la propuesta

S i presentada dentro de Ia lnwtamon Piblica No. 002 de 2023

- Garantlzando los pnncxplos de transparencia, pub§|c1dad parnmpamon seleccmn objetiva e iguaidad, la Empresa
.de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E:S.P, reallzo la pubilcamon de Ia Invitacion Pablica No. 002 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.dov.co Una vez agotado el tramlte respectlvo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcmnanos que conforman el Comité Evaluador procederz a revisar el nimerc de
propuestas presentadas para la invitacion' Publica No. 002 de 2023 y realizarla apertura de los sob{es Se presentd
una (01) oferta.

PROPONENTE . = . NT.

BAYLAN LATINOAMERICA SASS. 900.977.045-9

Acto segu1do el Comlte procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar Ias condlmones técnicas’ ex19|das de conformidad con lo sefialado en |a invitacion Piblica No. 002 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

: Vériﬁcacié'n_dé-R'e'quisi_tqs ju_ddicbs’ habilitantes del Proponente:

..P'ROP'ONEN?E'q:'B'AYL_:A'N LATINOAMERICASAS.

“NO

: wgente y denfro de su actividad debera hallarse :

_-.DO_C_UME_N_TO . SR CUMPLE : CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Carta de presentacion  de: la propuesta, ‘ Folos deI 1 "7

; \ e X 1-7 1 portada, indice y
debidamente * firmada por.-el gerente vyio |

i ‘ ‘ carta de
representar;te Iegal - g
presentacion. B

Cerilﬂcado de exsstenma Y representacion lega! -

__'-Persona Jur|c§|ca - expedidc con- anterioridad :

- méxima de un {1)'mes contados a patirde la | .. X 8-22

';fecha de apertura del proceso, este debera estar -

oomprendido el. objeto del presente proceso de
-seleccion: |
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| rouos | omseRvAciONES

| Original de la garantia de seriedad de iaw
' propuesta: "La  propuesta  debera . ~estar |
acompanada de una garantla de senedad de la |
misma, expedldaafavorde EMSERCHIAE.S. P :
- otorgada por un banco o compafiia de seguros : X . 25-28
' legalmente establecide en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
~valor eguivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los _b_ie_ries,_ con una
~vigencia .de sesenta - (60) dias - calendario
contados a partr de 1a fecha prews‘{a para la
' entrega de las propuestas, determinada en el
- Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia deberé ser respaldada confas firmas del
afianzado o tomador y de. la compafiia
| aseguradora.

- que debe constar que se encuentra a paz y salvo

| Certificado de pago de aportes: documento enel

“por concepto. de pago.de aportes a salud, X 29-30
pensiones y: Ca;as de Compensac&on Familiar, 5
expedldc porel Representante Legal o el Revisor

| Fiscal, segin el caso

. ‘Manifestacion de apoyo ala Industria Nacional X 45-48

- Fotocopia ‘de. la cédula de Ciudadania del
; _;proponente o representante Legal de a persona X 23 .24
1juridica. - 1

Certficado e Responsabildad Fiscal de 2

| Contraloria General de [a Nacién'-\/i"gente y 39-40

- :Certﬁcado de Antecedentes Disciplinarios de la ) _
Procuraduna Genaral de Ia nac:|0n Vigenie. X 35-38
= _Certl cado de Antecedentes JUdICIaleS X Y
X 43-44

" “Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia_ Registro Unico Tributaric RUT - '
_ expedido por la DIAN. X 82 - 86

Certificado  de mscrlpc;on clasificacion y
calificacion en el registro Unico de proponentes
- RUP: El proponente deberé anexar el cerificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico -~ X - 47-81
 de Proponentes (RUP) de la camara de comercio - |
respectiva, en el cual se acredite que se
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o P’Rééomsmfgf 1:BAYLAN LATINOAMERICASAS.
 DOCUMENTO '.: T C.:U'i\'fIP.LE TONO Tl rereuiioNs
encuentran debldamente mscntos cailf cados y

clasificadas; en [a especnahdad y grupo acorde
con el objeto a contratar -

fEI proponentef'ebera_-_-.contener ‘en e[ RUP
L siguientes cddlgos
L 41111900
41112400 L
-_-Carta de compromlso an‘flcorrupmon

Cerhfcado de cumphmmhto 'd'el SIStema'c'le k
o gestion de la seguridad y. salud en el trabajo (8G :
‘| ='88T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 | X

y decreto 1072 del 26 de‘miayo de- 2015y de'los | . 31 2
| reglamentos e instrucciones del (SG -~ S8T). |
propios de EMSERGHIA E. SP, expedlde pore[-‘
_representante legal yio- persona natural -

o De acuerdo con lo antenor la propuesta presenfada por la firma BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S. identificada
con el Nlt -_900 977 045»9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con cédula de
Extranjen ' "o 3258?? CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPAC.IDAD FENANCIERA DEL PROPONENTE

1 PROPONENTE 1.-:BAYLAN LATINOAMER!CA SAS.

WTACIONPUBLICA fio. 02- 0%
B ey £ HIVEL DE . ‘RAZON DE COBERTURA
- WRIEADORAMAIZAR - e g Liouoez s | RS iy | EVMBLDOIEL | RENTAILDADDEL
e e Coente P e = el comine- Pasia ‘ | PATRINOMG=  Utlidad | ACTINO=  Uliidad DBSERVACIONES
ClOREREATE e e 1P To o Camients optacen s de operacionsl/Pakimonia Totel | aperacional/ Actic Tolal
"OFE_RE.HTE_. DL Total intereses e : st
BAYLAN RESULTADO .| -~ -~ 349 0 § SWI0] NCETERNDG 03 01 S——
CUHPLE X i X ¥ X X
| LATINDAMERICA S8 ' TODOS L0S HOICADORES
o NocUNpLE
Elar fciales|
. S o [Bindosdeligsidazes  |Flndice de endeudamienls SL;:Z{;P:TE::?:;:W Elindics de Cobertrade  §Elindice do Renlablidaddel  {E!indice de Rentabilidas gel
: REQUISIT(}SF!NANCIERGSOFERENTEjm_ayor'big'uél'aTREiNTA s menor oiguala - Calpitall de.Trab:jo Intreces ssmayr eigual 8 patimonoesmayrolguala  [uakimonio es maoraiguel o
: 3 Al NGO (2 5 i 410 punt
=30 - CIHCUENTA {e50%) e Vgt el CINCO 125) naro punfo veinte {0200 oero punip doce (0,12

: _"-_-De acuerdo con Io antenor la propuesta presentada por la firma BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S. identificada
orocon e} Nit. 900 977. 045-9, representada Iegalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con cédula de
e : Extranjer{a No 325811 CUMPLE los reqmsfms fi nanc:leros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

X'r_s_tré_:f;_s’ubmec_zns‘hAL;_ |

L -'EI oferente debera acredltar una experlenma en’ ‘el mercado lguai o0 superior & cinco {05) afios, a través del
- certificado de exi stenma v representac:lon legal, si‘'es'persona juridica, o si es persona natural, acreditando este
. -_"tlempo de expenencna genera] con ia matncula profes onal y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
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la experiencia del proponente derivado del tiempc en que ha podido ejercer ia

constructora.

Version: 3
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Codigo: GAL F37

actividad proveedora yio

En caso de que la oferta sea presentada por-un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), Ja experiencia
general en el mercado deberéa ser acreditada por lo menos per uno de [os integrantes.

Adicionaimente €l proponente debera acreditar experiencia en suministro de medidores Velumétrices R200 - o
superior, pre-equados paralectura. Remota_de médulos de LORAWAN de 915MHz en maximo 10 contratos que

sumen el 100% del presupuesio off C|al

‘Los contratos deberan tener ios siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta

“el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase | Producto Descripcion
41 i 19+ 00 INSTRUMENTOS INDICADORES Y DE REGISTRO
41 1 S24 00 INSTRUMENTOS DE MEDIDA Y CONTROL DE LA
B __PRESION

PROPONENTE: BAYLAN LATINOAMERICA SAS

. _::-'-:Chmplei No -

suministro de medidores Volumétricos
R200 — o supericr, pre-equipados para
lectura Remota de modulos de

1 LORAWAN de 915MHz a través de

maximo 10 confratos, los cuales
suman mas del 100% del presupuesto
oficial y en ellos se incluyen los
codigos  UNSPSC  411119CC vy
41112400 tal como se describe en
siguienie cuadro;

No. Proponentefconsormados Expenenma General Folios
L 2 - cumple

: _EI proponen’te medlante cemfcado de | Cumple Del 008 al 022
cémara y  comercio  acredita de la

B : -+ experiencia general en mas de cinco Propuesta

1 BAYLAN. || (5) afios
| LATINOAMERICA SAS

i - | El propeonente acredita experiencia en | Cumple Del 048 al 081

delapropuesta
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AR CONSTRUCCIONES SAS

|shigts

200378853-8

Na. .. 1310063, | MEDIDCR
VOLUMENTRICC  R-315° PE  1/2
PULGADA TRANSMISION MAGNETICA

Namero de

ORDEN DE COMPRA DE MEDIDGRES consecutive RUP 7
cumple con los

cédiges 41112400 v
41111900 {folios
No. &8 vy 69)

ARQUITECTURA Y CONCRE’T‘_O S5A5

1800053117-3

No. 212900421,

MEBIDOR|;
COUVOLUMETRICO DN-15 DE 1/2
L PULGADA TRANSMISION MAGNETICA

S 136.204.399.00

cumple con los
cédigos 41112400 y
41111900 {folic No.
€3] SMMLV:138,20

3 82.553.130,00 |SMMLV:87 59 CUMPLE
Nimera de
QROEN DE COMPRA DE MEDIDORES consecutive RUP B

CUMPLE

~ i compaRia: T DE
. |FERRETERA SAS B

- DISTRIBUCISN

S T SUAINISTRO DE MEGIDORES DE AGUA
[|PO0083028-5 1 L1 TIFO VOLUMETRIES R315

17000

Nimers de
consecutive RUP 13
cumple con  los
cédigos 41112400 y
41111500 (folic No.

| PROMOTORA CONVIVIENDA SAS

2605155231

CloNeas T pE
L [ TRANSMISION MAGNET!CA Tl

PULGADA

|8 216.660.025,00

codigos 41112400 v
41111900 (folie No.
72) SMMLV:216,56

L 5 1.686.400.000,00 |70} SMMLV:1856,19 [cumMPLE
LI NGmero de
S, |ORDEN DE COMPRA-DE MEDIDORES| o7 &+ consecutivo RUP 13
Mo, 00012 MEDIGOR VOLUMETRICO o cumpla  con  los

CUMPLE

ClMBRILG $AS T

. |evoigs2esta

;:-'- ORDEN DE COMPRA DE MEDIDORES| ..
SAADC Mo iE188,
I IVOLUMETRICO T IDN-1S - DE 1/2

. MEBHDOR| T

105 SO

Nimere de
consecutive RUP 13
cumple con 114
chdigos 41112400 v

L IFULGADA % L TRAN [Gn] -
APULGAD, _31_5_ o SM'_S_'_G_ 41111900 (felio Ne.

L I mseNETIca B L
o S 20893003808 |77 SMMLY:208,25  ICUMPLE
e e .. Numero de
G ' P ORDEN DE COMPRA (DE MEDIDORES consacutive RUP 22
e OR’TIMA INGEN]ERJA Y SUMINISTROS|. 0 - [Noi208. MEDIDOR VELUMETRICO BIN-| 00 o0 S gumple  con o3
R oo B L : v ’ o i
Hsas® 9002511783 L l1s°TipE ivia/2  PULEADA-  R-315|ToUcnl _ ey e Y
G iE : | TRANSMISIEN MAGNETICA : (fatios
IR Na. 79,20)

L] 8 2.400.750.000,00
HigTa AR asT e0 00

CUMPLE

3.2 EXPERIENC ESPECIFICA
El proponente debera aczedztar expenenma especifica, mediante la presentacion de unz v/o dos certificaciones
emitidas por una Empresa de Servicios Pubficos en Colombia donde se evidencie la sumatoria de minimo 6000
_medldores transmitiendo lecturas cada 60 minutos y los cuales sean volumétricos de transmisién magnética R200

0 supenor eqmpados para Iectura Remota con médulos de LORAWAN de 915MHz.

.-D'ocumentacmn para acr‘edltacmn de experiencia;

: 'f-';iCop[a del contrato y/o acta de rembo final del contrato y/o Acta de liguidacion y/o certificacion expedida por la
= -___'-::entidad"contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

: ,:Nombre del Contratante :
e Nombre del Contratista.
e Objeto del contrato' L
Lugar de-gjecucion. '
Fecha de inicio def contrato.

S ffecha de aper‘tura dei presente proceso contractual. -
e "Valor e_Jecutado de[ contrato

_ ._:"-'NOTA 1:la compara(:lon se reahzara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacién de los contratos
: jacredltados :

-_3NOTA 2 Los documentos aportados para certlflcar a experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
“Contratante (Copla de[ contrato ylo : acta de recibofi nal de contrato y/o certificacion y/o acta de liquidacion del
_contrato) S

: NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
- TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4 No se aceptarén subconratos.
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NOMBRE DE LA EMPRESA D! DESCRIPGION - |CANTIDAD

Certifica gque cuentan con 1.100
medidores volumétricos de

transmision magnetica R-315 v R-
400, en operacion y supervision de
marcs BAYLAN WATER METERS.
EMPRESA DE SERVICIOS Transmision cada 60 minutos de ia
PUBLICOS o DE} . .. 500227413-9 lectura del medidor desde su 1100 CUMPLE
TOCANCIPASAES.P =4 -0 0 il lubicacién fisica hasta el servidor
lasignado de la Empresa sin
“imeeesidad. de ir &  campo

e preequnpada con modulo
; LORAWAN de QlSMHZ para lectura
remota.

Cemﬂca fue - la ZEPC 'trene la
tczahdad de SSOO medxdores can
las . siguientes. caracterlsncas
volumétricos de transmxsnon
magnetlca ‘R-315- y R 400

operacion.y SuperVISlén de marca

T T o 1BAYLAN WATER METERS,
:_. EMIPRESA DE SERVICEOS Lo DiTransmisidn cada 80 mmutos de Ia

{PUBLICOS DE CAJiCA SA '832002386-5 - llecturs del ' medidor desde su 5500 CUMPLE

ES.P. R ) R R, jubicagian fisica ‘hasta el servidor| .-
: ool T lasignade  de s Empresa Csing oo
dnecesidad de | ir a:
_ :preequspado Sileen m'odulo
L |LORAWAN de 915MHz para lectura
Tlremota, Que cumplen con  las
“leardcreristicas  téenicas  descritas
anteriormente.

L |[foTALes

De acuerdo con Io antenor ]a propuesta preseniada por la sociedad BAYLAN LATINCAMERICA S.AS.
1dent|fcada con Nlt 900 977. (}45 9, representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con

. .cedula de Extranjeria No. 3258%10UMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
' .'.-i:__TECNfCAMENTE |

CALIFICACION DE PROPUESTAS

" - ;;; _-:'Una Vez 5€ determme las propuestas habiles, se procadera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterics
“de CALIFICACION sobre un total maximo de 100 puntos:

1TEM. T CRITERIO | PUNTAJE
1 |"Evaluacidon Economica 30 PUNTOS
2 Factor de Calidad 70 PUNTOS
i TOTAL 100 PUNTOS

1.1. VALOR E_;CONOMIIC'O DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)

CEI prdbonente deberé incluir en su propuesta el Anexo 1l — Oferta Econdmica. Su omision impedira tener en cuenta
-1 ofer’ta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 8C de 1.983, Articulo 25, Numeral 15, inciso
T

Al diligenciar este formulario el proponente ne podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items de
contrato, unidades v cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la
comparacion de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso ¢ por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco fo aproximara por excese al nimero entero siguiente del
peso y cuands la fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara per defecto al nimero entero de!
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.
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I valores propuestos por ios eferentes que se encuentren hablhtados

La oferta econdmica deberé estar suscrita por el proponente, o representante legal de fa persona Jurldlca 0

contractual en caso de consorcios 0 umones 2empora|es

La Cferta Econémica no podra tener enmendadura alguna €n Ios premos que aparezcan en el ongmal de la
propuesta. - - :

'E 1 1. REV]S!ON ARITMETECA

Las propuestas se ver[f caran medlan‘{e la rews;on arltmetlca de e Oferta Economlca
--*Soio se aceptara como correccxon antmetlca Ia ongmada por

: 'Para efectos de a&gnacxon de’ puntaje nor concepto de] componente economlco soio se tendran en cuenta los

'{__La eva{uacmn y cahfcacnon de 12’ aferta ecorzomuca se reahzara mednante Ia formula Medla Aritmética con
presupuesto of mai Ia cuai se apilcara medlante la mgmente formula e :

"':.'_'ﬁ-'i_MA (Po+ P1+P2+P3+P4 +Pn)!(n+1)

- Donde S
MA = Medxa arltmetica
1°Po i =1 Valor del presupuesto ofl cial
[P ...n) 1 = | Valor de las propuestas habiles. -
o= Numero de pro;mestas habiles. -

: n

- 'ﬁ";"Una vé’z déte'rmna_d_a;la_-m_edla antmetlca (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

(EMA—PH

i )} para valores mengres @

Punfaje i= {mclutr e.l.valor el valor del méaximo puntaje} * {
1gua|es aMA ™ :

' Puntaje i= {inclui_r _el valor 'el-_{;a’lor del maximo puntaje} * {1 -2 (%)} para valores mayores a
i _ gt ) .

e ._ ':'_'::E'Donde

| - 'IMA Medna antmetsca
Pi = Vaior totai de cada una de Ias Ofertas i, sin decimales.
iE Numer_o de oferta.

: _'__En__'el_.caso'}de ofe'r'ta's'_-_éconbmicas--con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética v el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.

s ';_’_Z-EVALUACION' ECONOMICA.

o ':_-Ten[endo en cuenta que una vez revisada la propuesta econémica enviada por el Unico oferente que se presentod,
- “se-evidencia:que esta s acorde con-lo sefialato en el pliego, toda vez que cumple con las especificaciones

-~ técnicas, cantldades y valores. Adrclonalmente se encuentra de conformidad con el presupuesto asignado por la
En’cldad para eI presente proyecto S

A contmuac;on se adjunta 1magen de fa oferta econdmica, la cual se encuentra a folio 110 de la propuesta, donde
se corrobora el anahs;s realizado
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Adicionalmente se ravisa en la pro'puesta el catalogo de las fichas técnicas del fabricante, se

revisan cada una de

las caracteristicas tanto de los medideres ultrasonicos, como volumétricos en donde estas cumplen con lo solicitado

~+wen la invitacion (Folios del 113 al 117 de la Oferta)

" De igual manera se revisa el documento.en donde estan plasmadas fas caracteristicas del modulo de transmision

de datos donde este también cumple o requerido en Iz invitacion (Folio 119)

1.2. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (70 PUNTOS)

Se asignaran 70 puntos por concepto de factor de calidad al equipo de frabajo que demuestre experiencia ¢
calificacion adicional a la mencionada en el personal minimo requeride, de Iz siguiente manera:

CRITERIO DE VERIFICACION | . OFRECIMIENTO

PUNTAJE

PUNTAJE .| MAXIMO

_OTORGAR ‘| ‘OBTENE

R

Autorizar & EMSERCHIA - Empresa De Servicios Plblicos de
Chia EMSERCHIA £.5.P., de manera gratuita VITALICIA en &l
SOFTWARE tiempo el dereche de uso del software o plataforma, en sus
nuevas ¢ acluglizadas, concediendo a fravés de Internet
acceso permanente e flimitade al software o plataforma, para

10 puntos
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versian: 3

DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF37

CRITERIO DE VERIFICACION |

PUNTAJE:
MAXINEO "

A

OBTENE
R

Io cuai,'sﬁmihistr'aremos la Enform'aoic"m néceséri'é paré el
acceso, para que la EMSERCHIA + Empresa De Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. pueda acceder de

% | manera rermotz; permanente e ilimitada, a los datos de los
.| medidores instalados en el-municipio dé Chia.

_ LECTURASDIARIAS

wo| Garantizar transmisicide datos €n tiempo real con frecuenma
|24 lecturas diarias .para los medidores que se lean con_
| Gateway (e (i ‘costo. de plan  de ‘datos ‘serd asumida por
| EMSERCHIA" Empresa De Servc:los Publucos de -Chia-

EMSERCHIAESP).

10 puntos

CONDEC!ONES TECN[CAS
MEDIDOR :

“| Surninistrar medidores: de Ios usuanos de Ia EMSERCHlA -

Empresa De Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P.
Equiposcon desempeno meteorologmo deR400; Preequado

i -para lectura Remotal para modulos de LORAWAN de 915MHzf

10 puntos

ALMACENAM]ENTO
SERVIDOR

| Garantizara EMSERCH A Empresa De Servicios Pibficos de |

Chia EMSERCHIA E.S.P;; almacenamrento gratmto y seguro

i ".de datos de cada medldor en su propia Ser\ndor

10 puntos

. MESA AYUDA'

Garanﬁzar a ia EMSERCHEA Empresa De Ser\nc&os Plbiicos
‘de Chia: EMSERCHEA E.S.P. el permanente funcionamiento
del softwdre o plataforma de te!emetraa en el municipio de Chia
ygestl_onar ante el proveedor las solicitudes de la EMSERCHIA |

- Empresa De Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIAE.SP.,
respecto del funcicnamiento de sistema de telemetria, L

“|'Acreditacion: Se debe acreditar por un periods de seis (6)
~iI'meses, y debe estar cerfificado por 2 empresas de servicios-
| :plblicos, en las cuales el proveedor haya brindado el soporte
| técnico de funcionamiento del s stema y de los medidores en

telemietria.

10 puntos

 camnmamaTERRS

Modulos deben fener durabnldad de bateria minimo de 10
fan_os Reportando’ cada 60 ‘minutos a la- EMSERCHIA -
Empresa De Servicios PUblicos de Chia EMSERCHIAE.S.P.

10 puntos

| FACTURACION Y SOPORTE

o] Garantizar a la EMSERCHIA - Empresa De Servicios Pablicos
| de Chia EMSERCHIA ESP,

el accesc remoto ‘a ia

" informacion con funcicnalidad de descarga para el proceso de
" i|facturacion de la EMSERCHIA

| Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P.,y el soporte técnico

- 'necesario para que el software o plataforma de la telemetria

- Empresa De Servicios

funcione correctamente

| Acreditacién: Se debe acreditar por un periodo de seis (5)

meses, y debe estar certificado por 2 empresas de servicios

plbiicos, en las cuzles el proveedor haya brindade el soporte
| téenico de funcionamiento del sistema y de ios medidores en

telemetria.

10 puntos

_ umpie con cada uno de los factores de calidad relacionados en el cuadro anterior, con puntuacion total

L :::3-'en cada uno de eilos de acuerdo’; a Ios soportes adjuntados en la propuesta y revisados a folios 303 al 309, asi las

fcosas su puntaje es de 70 puntos

cAUFICA CION DE PROPUESTAS

' Temendo en cuenta que Ia unica propuesta hablhtada es la presentada por ia sociedad BAYLAN
. ;LAT!NOAMER]CA S. A S. identificada con el Nit. 900.977.045-9; representada legalmente por el sefior MEHMET
- GOKSAL identificade con cedula de Extranjerla No: 325811 s€ procede a realizar la calificacion de la misma en

: ;los 3|g u1entes termlnos
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION Y-CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
| Cédigo: GAL Fa7

TTEM|[ " " CRITERIO . Lot PUNTAJE S
1 Evaiuamon Economlca 30 PUNTOS

2 Factor de Caiidad - 70 PUNTOS
TOTAL = - 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del: Comité. Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridices, Financieros,
Técnicos v. Economlcos eX|g|dos en: ia INVITACION PRIVADA No 020 de 2023, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE EQUIPOS DE MED]CEON DE AGUA POTABI.E Y: MODULOS PARA LECTURA REMOTA LORAWAN 915
MHZ PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS 'DE LOS USUARIOS DE LA EMPRESA DE SERVICIO
PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que
la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATiNOAMERICA S. A.S. identificada con Nit. 300.977.045-9,
representada legalmente por el sefior MEHMET: GOKSAL 1dent|f cada con.cedula de Extranjeria No. 325811,
- CUMPLE con:los requisitos Jurldlcos Fmanmeros Tecnlcos ¥ Economlcos ex1g1dos en fa Invitacion, por lo cual el
-.Comlte suglere al Gerente de la Empresa adjudlcar el contrato al sefior MEHMET GOKSAL identificade con cédula
- de Extranjena No. 325811 representante Iegal de la socnedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S. identificada con

el Nit. 900. 977.045-9.

' :-: dlas del mes dejunlo dei ano 2023

':3"Dada enla Empresa de Ser\nc;os Pubhcos de Chia EMSERCHIA E S P del mun cap|o de Chia, a los trece (13)

~ ' _Cordlalmente,

KELLY JO ANNA CUB!DES VELASC;
Director Jurldlca V. de Contratamon
Proyecto y Rewso Aspectos Jundrcos

Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros

LUIS ARTURO ROA NINO
Director Comercial -
-Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de Oferta Econémica

Proyectd: Marfa Cristina Parra Espmosa / PU Direccién Juridica v de Contratacion (Aspectos. Jur:dlcos)\g

: -Proyecto Sano‘ra Deyanira Tenjo Vanegas/Subegerenfe {Aspectos Tecmcos7on CEU@"/
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